
lS49~2019

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de TucumáJ, 3 üCT 2019
VISTO el Expediente N' 27149/2019 por el cual la Dirección de la Escuela y Liceo

Vocacional Sarmiento, mediante Resolución Interna N' 127/2019 solicita designación del
Profesor Armando Alfredo Danún en 4 (cuatro) horas cátedra (732) de la asignatura
"Matemática" del Ciclo Superior, a partir del 01 de julio de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020,

y;

CONSIDERANDO:
Que es imprescindible cubrir este cargo ante la necesidad de garantizar el proceso

didáctico correspondiente.
Que se recurre al Reglamento W 411-003 en el Art. 3go- Inc b) para garantizar el proceso

enseñanza-a prend izaje.
Que el Profesor Armando Alfredo Danún acepta el ofrecimiento.
Que el Profesor Armando Alfredo Danún rindió el concurso correspondiente y se está a la

espera de la Resolución Rectoral de designación.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

Ing. Agr. J E RAMON GARCIA
RECTOR

UNI\<RSIDAD NACIO:i\L DE TUCUMAN

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tuc"",án

ARTicULO 1'._ Designar al Profesor ARMANDO ALFREDO DANÚN DNI: 36.042.445 como
Docente interino en 4 (cuatro) horas cátedra (732) de la asignatura "Matemática" del Ciclo
Superior de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento, a partir del 01 de junio de 2019 y hasta el
31 de marzo de 2020.
ARTIcULO 2'._ La Dirección de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento queda obligada a
verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades
vigente en esta Universidad.
ARTicULO 3'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a los
créditos presupuestarios de la Escuela y Liceo Vocacional Sarmiento.
ARTicULO 4'._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelvj\a li\ Ejcu.ela y Liceo ~c?fional)?armiento a sus efectos.
RESOLUCION N' 4 V 1 ~ ~ V t CI
PGS


	00000001

